МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18 им. И.И.БОГАТЫРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОГРН        1149102182790    КПП  910201001   ИНН   9102066720
ул. Ростовская, 16,  16а,  г. Симферополь, Республика Крым, 295050  тел./факс (0652) 22-24-18. тел. 22-63-98

 ПРИКАЗ

  16.09. 2024 г  № 730

О проведении школьного этапа

Всероссийской  олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году

                В соответствии  с приказом Министерства образования, науки и молодѐжи

Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году в Республике

Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с

изменениями), с целью выявления и поддержки талантливых, одаренных и

мотивированных детей, развития их способностей. Приказом Департамента образования

Администрации г. Симферополя  от 05.09.2024 № 493

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный

язык (английский, немецкий), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология,

география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право,

искусство (мировая художественная культура),  физическая культура, технологии, основы

безопасности жизнедеятельности с учетом эпидемиологической обстановки, в

соответствии с требованиями Роспотребнадзора, согласно графика. (Приложение №1)

Время начало проведение  олимпиад с  7.45 -9.30. Кабинеты определяются по мере

проведения и количеству учащихся.

24.09.2024по 26.10.2024г.

2.Заместителю директора по УВР Османовой А.А.:

2.1.провести инструктивно-методическое совещание с учителями об организации и

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

22.09.2024г.

2.2. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

вышеуказанным предметам в соответствии с Положением о порядке проведения

олимпиад, с учетом эпидемиологической обстановки, в соответствии с требованиями

Роспотребнадзора; (Приложение №1)

2.3. утвердить состав  оргкомитета и жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников; (Приложение №2)

2.4. ознакомить учащихся и родителей с Положением о порядке  проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории города

Симферополя;

до 20.09.2024

2.5. организовать сбор и хранение согласий родителей (законных  представителей)

учащихся           на сбор, хранение, использование, распространение и публикацию

персональных данных своего ребенка на сайте школы, а также результатов его

олимпиадной работы

2.6. обеспечить получение накануне  дня проведения  олимпиады в 15-00 по электронной

почте олимпиадных заданий по каждому предмету,  тиражирование, а также хранение

работ участников школьного этапа, протоколов жюри школьного этапа олимпиады по

каждому предмету

до 20.09. 2024 года;

2.7. предоставить МБУ ДПО ИМЦ ссылку https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9;на

размещение материалов школьного и муниципального  этапов олимпиады на сайте

общеобразовательной организации;

до 20 сентября 2024 года

2.8. по итогам проведения школьного этапа предоставить в МБУ ДПО ИМЦ

(https://cloud.mail.ru/public/hpyv/9a8EbTc6t )  отчетную документацию.

до 12.11.2024

2.9.Организовать проведение инструктажа участников олимпиады

3.Классным руководителям:

3.1.ознакомить учащихся и родителей с приказом Министерства образования, науки и

молодѐжи Республики Крым от 31.07.2024 г. № 1166 «О проведении школьного и

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году

в Республике Крым», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 (с изменениями), с целью выявления и поддержки талантливых,

одаренных и мотивированных детей, развития их способностей.

до 20.09.2024

3.2. собрать заявления о разрешении на участие в олимпиаде и сдать в учебную

часть.(Приложение №3)

до 20.09.2024

4.Учителям - предметникам:

4.1. сформировать команду для участия в школьном этапе всероссийской олимпиады

до 20.09.2024

4.2.взять задание, ознакомится с правилами оформления, проверки и обработке

результатов школьного этапа олимпиад на Облаке Mail.ru  по ссылке

(https://cloud.mail.ru/public/iaeY/v1SVWH6Yc)  за день до проведения олимпиады

4.3. подготовить листы для работы и количество заданий согласно списку учащихся

4.4. организовать проведение инструктажа участников олимпиады, сообщить о времени и

месте проведения олимпиад участникам накануне перед олимпиадой

4.5. Проверить работы, оформить протокол проведения олимпиады и рейтинговую

таблицу

5. Руководителям методических объединений: Заступец Т.Н, Парфѐновой С.В, Келле Н.П,

Кононской Ю.Г., Салимовой З.Ф, Зинченко Е.Ю.:

5.1. организовать проведение олимпиады согласно графику, времени и места проведения.

с 24.09.2024-26.10.2024

5.2. собрать, систематизировать и сдать в учебную часть отчет о проведении школьного

этапа (приложение 4)

5.3. опубликовать протоколы с рейтинговой таблицей на сайте общеобразовательной

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания олимпиады по

соответствующему предмету в формате PDF с подписью и печатью руководителя

образовательной организации;

https://forms.gle/LyvZnDYStGXYcnjK9
https://cloud.mail.ru/public/hpyv/9a8EbTc6t
https://cloud.mail.ru/public/iaeY/v1SVWH6Yc

5.4. направить в МБУ ДПО «Информационно-методический центр»

(https://cloud.mail.ru/public/FQEE/qyLRasms4)) в течение 4 рабочих дней после проведения

школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету отдельно рейтинг

участников (приложение 5 в формате EXCEL и PDF  c подписью председателя жюри  и

руководителя общеобразовательной организации);

согласно графику

5.6. Назначить ответственными за жизнь и здоровье участников олимпиады во время

проведения школьного этапа учителей-предметников, которые проводят школьный этап

олимпиады.

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Османову А.А.

Директор                                                    Контровская С.А.

С приказом от 16.09.2024г. № 730 ознакомлены:

Бухтий Т.Г.

Джанзакова А.М.

Журид А.А.

Циповяз Л.В.

Зинченко Е.Ю.

Пашиев Д.С.

Боровкова А.А.

Талубова Э.Л.

Тринко Н.Н.

Сташкевич О.В.

Ожегова А.А.

Сербова А.В.

Сапрыкина О.Ю.

Керимова Э.Х.

Боровкова А.А.

Заступец Т.Н.

Чембрович Е.А.

Османова А.А.

Козьякова И.Э.

Красномовец О.А.

Курипко А.В.

Парфенова С.В.

Рачковский В.А.

Джанзакова А.М.

Поликарпова М.С.

Красномовец О.А.

Семенчук Д.Д.

Бацких Н.Е.

Хоменко Л.Н.

Глянцева М.Г.

Семенчук Д.Д.

Сапрыкина О.Ю.

Бухтий Т.Г.

Игнатий Г.А.

Джаватова А.М.

Грибовский А.В.

Бацких Т.Г.

Максимова Е.Ю.

Воронова Т.Г.

Кононская Ю.Г.

Келле Н.П.

Лепихова О.В.

Щербань Е.И.

Авраменко И.С.

https://cloud.mail.ru/public/FQEE/qyLRasms4

                                                                                                                       Приложение №1

                                                                                            к приказу 16.09.2024г. № 730

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

№

прото
кола

Предмет Дата

проведения

Кабинет

/урок

Ассистенты во

время проведения

Ответственные

1. 1

Физика(Сириус)

01.10.2024

(четверг) 26/1
Бухтий Т.Г.

Джанзакова А.М.

Воронова Т.Г.

2. 2

Химия(Сириус)

17.10.2024

(четверг) 26/1
Журид А.А.

Бухтий Т.Г.

Чебрович Е.А.

Парфенова С.В.

3. 3 Экология 23.10.2024

(среда) 6,7/1
Циповяз Л.В.

Зинченко Е.Ю.

Чебрович Е.А.

Парфенова С.В.

4. 4 Астрономия

(Сириус)

24.09.2024
(четверг) 26/1

Пашиев Д.С.

Боровкова А.А.

Воронова Т.Г.

5. 5

Экономика

23.10.24
(среда) 6,7/1

Циповяз Л.В.

Талубова Э.Л.

Келле Н.П.

6. 6

Право

15.10.2024

(вторник) 26/1
Тринко Н.Н.

Сташкевич О.В.

Османова А.А.

Келле Н.П.

7. 7

Физическая

культура

26.09.2024

(четверг)
Спортивный зал

26/1

Ожегова А.А.

Тринко Т.Н.

Зинченко Е.Ю.

8. 8

Биология

(Сириус)

08.10.2024
(5-6 кл.)

вторник
26/1

Бухтий  Т.Г.

Сербова А.В.

Чембрович Е.А.

Парфенова С.В.

09.10.2024

(7-11 кл.)
среда

26/1

Пашиев  Д.С.

Сапрыкина О.Ю.

Чембрович Е.А.

Парфенова С.В.

9. 9

География

10.10.2024

(четверг) 26/1
Керимова Э.Х.

Боровкова А.А.

Рачковский

В.А.

10

История

24.10.2024

(четверг) 26/1
Заступец Т.Н.

Джанзакова А.М.

Келле Н.П.

11

Русский язык

11.10.2024

(пятница) 22/1

26/1

Поликарпова

М.С.

Красномовец

О.А.

Заступец Т.Н.

12

Иностранный язык

(английский)

03.10.2024

(1часть

)четверг
26/1

Семенчук Д.Д.

Бухтий Т.Г.

Кононская Ю.Г.

04.10.2024

(2 часть)

пятница
26/1

 Бацких Н.Е.

Джаватова А.А.

13

Математика

(Сириус)

15.10.2024
(5-6 кл.)

вторник
26/1

ТалубоваЭ.Л.

Зинченко Е.Ю.

Парфенова С.В.

16.10.2024

 (7-11 кл.)
среда

26/1
Циповяз Л.В.

Хоменко Л.Н.

Лепихова О.В.

14
Обществознание

22.10.2024 ( 26/1 Козьякова И.В. Келле Н.П.

вторник) Красномовец О.А

15

Технология

18.10.2024

(пятница) 26/1
Джаватова А.М.

Глянцева М.Г.

Щербань Е.И.

16 Мировая

художественная

культура
02.10.2024

(среда)

6,7/1
Семенчук Д.Д.

Сапрыкина

Авраменко И.С.

17
Информатика

(Сириус

22.10.2024

(вторник)
26/1

Бухтий Т.Г.

Игнатий Г.А.

Пашиев Д.С.

18

 Литература

25.10.2024

(пятница)

22/1

26/1

Джаватова А.М.

Грибовский А.В.

Заступец Т.Н.

19 Основы

безопасности

жизнедеятельности

21.10.2024

(понедельни

к)

22/1

26/1
Бацких Т.Г.

Максимова Е.Ю.

Курипко А.В.

                                                                                                  Приложение №2

                                                                                     к приказу 16.09.2024г. № 730

Состав  оргкомитета и жюри  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

Предмет Члены жюри (Ф.И.О.)

Английский язык  Кононская Ю.Г., Горб Е.М., Красномовец О. А.,

Ибришева С.С.Сапрыкина О.Ю., Талубова Э. Л.

Математика  Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,Чембрович

Е.А.,Воронова Т.Г.Бухтий Т.Г.

Астрономия ,физика  Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,Чембрович

Е.А.,Воронова Т.Г.Бухтий Т.Г.

Биология  Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,Чембрович

Е.А.,Воронова Т.Г.Бухтий Т.Г.

Химия Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,Чембрович

Е.А.,Воронова Т.Г.Бухтий Т.Г.

Информатика  Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,Чембрович

Е.А.,Воронова Т.Г.Бухтий Т.Г.

Русский язык и литература Заступец Т.Н.,Бацких Н.Е., Шардт В.В.,Андросюк

С.В.,Глянцева М.Г.

География  Рачковский В.А.,Келле Н.П.,Османова А.А., Семенчук

Д.Д.,Литвинов  И.С.

История , обществознание , право  Келле Н.П.,Османова А.А.,Рачковский В.А.,Семенчук

Д.Д.,Литвинов  И.С.

Экономика Келле Н.П.,Османова А.А.,Рачковский В.А.,Семенчук

Д.Д.,Литвинов  И.С.

Экология  Чембрович Е.А.,Парфѐнова С.В.,Лепихова О.В.,

Воронова Т.Г.Бухний Т.Г.

Труд ( технология) Щербань Е.И., Салимова З.Ф., Авраменко И.С.,

Романюта А.В.,Османова А.А.

Физическая культура  Тринко Н.Н., Зинченко Е.Ю., Боровкова А.А., Кобенко

Д.В., Шерефединов Н.Н.

ОБиЗР Курипко О.В.,Тринко Н.Н., Зинченко Е.Ю., Боровкова

А.А., Шерефединов Н.Н.

МХК Салимова З.Ф., Авраменко И.С. ,Щербань Е.И.,

Романюта А.В., Османова А.А.

Приложение №3

                                                                                     к приказу 16.09.2024г. № 730

Директору __________________________

_____________________

от родителя учащегося (йся) _______ класса

______________________________________

(ФИО родителя)

заявление

Я, _____________________________________________________________________,

не возражаю против участия моего ребѐнка

_____________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка)

ученика(цы)__________класса, во всероссийской олимпиаде школьников по

__________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(перечислить предметы).

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 году

ознакомлен(а). Даю согласие на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребѐнка, а также его

олимпиадной работы на официальном сайте организатора олимпиады.

«_______»  __________2024г.

Приложение №4

                                                                                     к приказу 16.09.2024г. № 730

Итоговый отчет

о проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025  учебном году

Образовательная организация: ___________________________________

Всего учащихся 5-11 класс в ОО _______________________________

Количество учащихся, принявших участие в олимпиадах не более 1 раза (обучающийся,

принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз)

_____________

Количество участников с ОВЗ, принявших участие в олимпиадах  ________________

Предмет Школьный этап (5-11 классы)

Кол-во

участников

(всего)

Из них

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Астрономия

Английский язык

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

История

Крымскотатарский язык и литература

Литература

Математика

Немецкий язык

ОБЖ

Обществознание

Право

Русский язык

Технология

Украинский язык и литература

Физика

Физическая культура

Французский язык

Химия

Экономика

Экология

ОПКК
*

Новогреческий язык*

ИТОГО

Директор __________________                          ____________